1
Leitungsschutz
Präsentation Zusatzausrüstungen und Zubehör C60/C120
Leitungsschutzschalter
C60/C120
Fehlerstromschutzschalter
C60/C120 Vigi,
C60/C120 Vigi «si»

Anschlussmaterial
für DPN, C60, C120, NG125, FI
Bestellangaben
14890
14881, 14882, 14883 et 14884
14888
14885
14886
26998
Typ Ref.-Nr. E-No Verp.-
einheit
Stück
Zubehör DPN, C60 und FI
Set mit 40 Abdeckkappen
für Kamm 1P+N, 1P, 2P 14886 805 998 500 1
für Kamm 3P+N, 3P, 4P 14887 805 998 510 1
Set mit 40 Anschlussabdeckungen
für Kamm 1P+N, 3P+N 14898 1
für Kamm 1P, 2P, 3P, 4P 14888 805 998 550 1
Set mit 4 isolierten Anschlussklemmen
für Kabel 25 mm 2 14885 805 998 020 5
Anschlussklemme zu C60 und FI
für Kabel 35 mm 2 26998 1
Zubehör C120, NG125
Set mit 20 Anschlussabdeckungen
für Anschlusskamm 1P, 2P, 3P, 4P 14818 1
multi 9 Merlin Gerin Schneider Electric
Typ Anzahl Module Ref.-Nr. E-No Verp.-
Anschluss- einheit
kämme 9 mm Stück
Kamm zu DPN (1P+N)
1P+N 1 24 14880 805 998 000 5
2 48 14890 805 998 010 1
3P+N 2 48 14899 1
Kamm zu C60N/H/L und FI
1P 1 24 14881 805 998 300 5
2 48 14891 805 998 310 1
2P 1 24 14882 805 998 330 5
2 48 14892 805 998 340 1
3P 1 24 14883 805 998 360 5
2 48 14893 805 998 370 1
4P 1 24 14884 805 998 390 5
2 48 14894 805 998 400 1
Kamm zu C120, NG125  63 A
1P (L= 430 mm, 16 Pole) 14811 20
2P (L= 430 mm, 16 Pole) 14812 20
3P (L= 405 mm, 16 Pole) 14813 20
4P (L= 430 mm, 16 Pole) 14814 20
1
Zusatzinformationen Anschlussbeispiele: 88
39 multi 9 Merlin Gerin Schneider Electric
L e i t u n g s s c h u t z
Anschlussmaterial
für DPN und C60 mit Neutralleitertrenner
Typ für Anzahl Länge Ref.-Nr. E-No Verp.-
Geräte einheit
m Stück
DPN, C60
1P(+N) 37 1 30010-A 1
2P(+N) 23 1 30011-A 1
3P(+N) 16 1 30012-A 1
Typ Ref.-Nr. E-No Verp.-
einheit
Zubehör
Set mit 10 Endkappen
für Kamm 2P(+N) 30005-A 1
für Kamm 3P(+N) 30005-A 1
Typ Ref.-Nr. E-No Verp.-
einheit
Sammelschienenbügel
4 P(3 P+N) für Cu-Schienen 12196 1
Bestellangaben
30010-A

26924 531 090 010 1 12
44 multi 9 Merlin Gerin Schneider Electric
Bestellangaben
L e i t u n g s s c h u t z
Elektrische Zusatzausrüstungen
für DPN, C60, C120
Typ Ref.-Nr. E-No Module Verp.-
einheit
9 mm Stück
Hilfsschalter umschaltbar OF+SD/OF
26929 804 993 430 1 12
Hilfsschalter OF.S (FI)
26923 531 090 000 1 12
26929
Bestellangaben
26923
Fehlermeldeschalter SD-O für Durchverschienung
26994 1 12
Fehlermeldeschalter SD-C für Durchverschienung
26995 1 12
Fehlermeldeschalter OF-O für Durchverschienung
26992 1 12
Fehlermeldeschalter OF-C für Durchverschienung
26993 1 12
multi 9 Merlin Gerin Schneider Electric
1
45 multi 9 Merlin Gerin Schneider Electric
L e i t u n g s s c h u t z
Elektrische Zusatzausrüstungen
für C60, C120 und FI
Typ Ref.-Nr. E-No Verp.-
einheit
Drehbetätigung Antriebteil 27046 806 999 800 1
C60 (auf dem Leitungsschutz-
schalter montiert)
Kupplungsantrieb 27047 806 999 810 1
verlängert (Montage auf
Türe oder Frontplatte)
Betätigungsgriff für 27048 806 999 820 1
frontseitige und
seitliche Betätigung
Trennbarer Sockel (für 1 Pol) 26996 806 999 400 1
C60/C120 Abstand zwischen 2 Reihen:
mindestens 200 mm
Funktion
Beschreibung Drehbetätigung
c Antrieb seitlich oder frontal von
Leitungsschutzschaltern 2-, 3- und 4-polig
c Schutzart: IP 54, IK 10
c Installation:
v der Antriebteil Ref.-Nr. 27046 wird auf
dem Leitungsschutzschalter befestigt
v der Kupplungsantrieb Ref.-Nr. 27047 wird
in die Türe oder in die bewegliche Schrank-
front eingebaut
v der feste Betätigungsgriff Ref.-Nr. 27048
eignet sich für Verteilkasten oder -schrank
c eine komplette Drehbetätigung besteht
aus dem Antriebteil 27046, einem Betäti -
gungsgriff 27047 oder 27048.
Trennbarer Sockel  63 A
c erlaubt sichtbares Trennen
c kann durch Vorhängeschloss (nicht mit-
geliefert) mit Bügel ø 8 mm verriegelt wer-
den, wenn der Leitungsschutzschalter ent -
fernt ist
c Einbau:
v vertikal oder horizontal
v minimaler Abstand zwischen zwei Reihen:
200 mm
v in Prisma oder andere Verteilkästen
c der trennbare Sockel kann nur für
Leitungsschutzschalter ohne Vigi-Block
und ohne Zusatzeinrichtungen eingesetzt
werden
c Anschlüsse: Käfigklemmen für Leiter bis
35 mm2.
Verriegelungselement
c für die Verriegelung eines Leitungs-

Block C60 und zu den Anschlüssen des LS
c plombierbar.
Bestellangaben
27046 + 27048
26996
46 multi 9 Merlin Gerin Schneider Electric
L e i t u n g s s c h u t z
Elektrische Zusatzausrüstungen
für C60, C120 und FI
Typ Ref.-Nr. E-No Verp.-
einheit
Verriegelungs- (Beutel à 2 Stück) C60/FI 26970 531 090 153 1
element (Beutel à 4 Stück) C120 27145 1
C60, C120, FI
Anschluss- plombierbar und abbrechbar 26981 531 090 152 1
schrauben- (Beutel à 2 Stück)
abdeckung
C60, FI
Anschluss- plombierbar 26982 531 090 155 1
schrauben- (Beutel à 10 Stück)
abdeckung
Vigi C60
Anschluss- plombierbar und abbrechbar 18527 806 997 100 1
schrauben- (Beutel à 2 Stück)
abdeckung
C120
Klemmen- plombierbar 1P 26975 531 090 156 8
abdeckung (Beutel à 2 Stück) 2P 26976 531 090 150 4
C60, FI 3P 26975 + 531 090 156 4
26976 531 090 150 8
4P 26978 531 090 151 4
Klemmen- plombierbar 1P 18526 806 997 000 1
abdeckung (Beutel à 2 Stück) 2P 2 x 18526 806 997 000 1
C120 3P 3 x 18526 806 997 000 1
4P 4 x 18526 806 997 000 1
isolierte (Beutel à 4 Stück) 19091 20
Verteilklemme
C60>25A/C120, FI
Klemme für (Beutel à 1 Stück) 27060 1
Aluminiumkabel
C60>25A/C120, FI
Bestellangaben
26981
26976
26970
27060
multi 9 Merlin Gerin Schneider Electric
1
47 multi 9 Merlin Gerin Schneider Electric
L e i t u n g s s c h u t z
Zubehör
für C60, C120 und FI
Typ Ref.-Nr. E-No Verp.-
einheit
Stück
Schraubanschluss (Beutel à 8 Stück) 27053 531 090 157 20
C60, C120, FI
Rückseitiger  (Beutel à 2 Stück) 18528 1
Anschluss (mit
Phasentrennwand
1PC120)
C60, C120, FI
Phasentrennwand (Beutel à 10 Stück) 27001 531 090 154 1
C60, C120, FI
Zwischenstück Breite = 9 mm 27062 805 995 200 20
C60, C120, FI
Steckbare Kennzeichen siehe nächste Seite
C60, C120, FI
Schildträger (Beutel à 10 Stück 27150 1
C120 als Ersatz)
Leiterabdeckung (Beutel à 5 St. Ersatz)
Vigi C60 2P 26483 1
3P 26484 1
4P 26485 1
steckbare Kennzeichen
27062
18528
26483
48 multi 9 Merlin Gerin Schneider Electric
Bestellangaben
27053
L e i t u n g s s c h u t z
Bezeichnungsmaterial
für DPN, C60, C120 und FI
Bestellangaben Steckbare Kennzeichen (Box mit 250 Stück) Ref.-Nr. E-No Verp.-
Box einheit
Stück
Ziffern 0 27017 158 950 006 1
1 27029 158 950 016 1
2 27030 158 950 026 1
3 27031 158 950 036 1
4 27032 158 950 046 1
5 27033 158 950 056 1
6 27034 158 950 066 1
7 27035 158 950 076 1
8 27036 158 950 086 1
9 27037 158 950 096 1
Buchstaben A 27003 158 950 206 1
B 27004 158 950 216 1
C 27005 158 950 226 1
D 27006 158 950 236 1
E 27007 158 950 246 1
F 27008 158 950 256 1
G 27009 158 950 266 1
H 27010 158 950 276 1
I 27011 158 950 286 1
J 27012 158 950 296 1
K 27013 158 950 306 1
L 27014 158 950 316 1
M 27015 158 950 326 1
N 27016 158 950 336 1
O 27017 158 950 006 1